[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 ноября 2023 г.                                   г.  Дальнереченск                                              № 646-па
	О внесении изменений в постановление администрации
Дальнереченского муниципального района от 21.06.2016 № 591-па "Об утверждении порядка предоставления гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
в Дальнереченском муниципальном районе"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", на основании части 1 подпункта «б» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина (от 02.09.2019 № Пр-1755), руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 21.06.2016 № 591-па "Об утверждении порядка предоставления гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Дальнереченском муниципальном районе" (далее – Порядок).
1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.2.2 следующего содержания:

"2.2.2 Медицинским работникам краевых государственных медицинских организаций, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района (поликлиники, поликлинические отделения, участковые больницы, врачебные амбулатории, отделения  (офисы) общей врачебной практики, фельдшерско-акушерские пункты, фельдшерские пункты), оказывающих первичную медико – санитарную помощь, в том числе первичную специализированную медицинскую помощь в амбулаторных условиях, а также скорую медицинскую помощь (станции (отделения) скорой медицинской помощи).".
1.2. Дополнить Порядок пунктом 2.15 следующего содержания:
"2.15. По ходатайству руководителя организации, работниками которой являются граждане, указанные в п. 2.2.2 настоящего Порядка, после 10 лет работы медицинских работников (не менее чем на одной ставке), жилые помещения специализированного жилищного фонда могут быть переданы в собственность таких работников.".
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводством администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А. Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

Глава
Дальнереченского муниципального района
                                     В.С. Дернов